
 

UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE 

z dnia …… 2024 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

ustalenia stawki takiej opłaty i opłaty za pojemnik o określonej pojemności  

oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 

1 i art. 6k ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2, ust. 2a pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.           

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) uchwala się,  

co następuje:  

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

określonej jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty określonej w  § 2 ust. 1. 

§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa        

w § 1 w wysokości 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane     

i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie  odpadami komunalnymi,         

o której mowa w § 1 w wysokości 48,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych           

w sposób selektywny. 

3. Ustala się  zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

położonymi na terenie Gminy Różan, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od jednego 

mieszkańca.  

§ 3. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości,   

       na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za pojemnik                                

       o pojemności:  

 

1)  120 litrów– w wysokości – 18,00 zł,  

2)  240 litrów – w wysokości -  36,00 zł, 

3)  1100 litrów – w wysokości – 165,00 zł, 

4) za kontener KP 7 - 7000 l – w wysokości – 1050,00 zł.  

 



  2. Ustala się  stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,    

      jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych                               

      w sposób selektywny, w wysokości dwukrotnej wysokości stawek za pojemnik                                   

      o pojemności:  

                    

1) 120 litrów – w wysokości – 36,00 zł,  

2) 240 litrów – w wysokości – 72,00 zł, 

3) 1100 litrów – w wysokości – 330,00 zł, 

4) za kontener KP 7 - 7000 l – w wysokości – 2100,00 zł.  

 

                                                           § 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Różan. 

                                                           § 5. 

Traci moc: Uchwała Nr XXIII.149.2020 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 4 grudnia 2020 r.         

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty i opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia  

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Maz.              

z 2020 r., poz. 12525 i z 2021 r., poz. 11599). 

 

§ 6. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

 

                                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                          Zbigniew Janyszko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  

Rady Miejskiej w Różanie 

z dnia ………… 2024 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

ustalenia stawki takiej opłaty i opłaty za pojemnik o określonej pojemności  

oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym 

 

W związku ze wzrostem kosztów ponoszonych za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Rada Miejska w Różanie zdecydowała o wzroście opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Wzrost stawki w znacznym stopniu pokryje poniesione koszty.  

 

Kalkulacja: 

 

Planowane dochody za okres od I do IX 2024 r. wyniosą: 

1) (przyjmując niezmienioną liczbę osób) – 2618 x 20,00 zł  = 52.360,00 zł x 9 m-cy = 

471.240,00 zł, 

2) opłata od  osób korzystających  ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne  w kompostowniku przydomowym – 1175 osób x 18,00 zł = 21.150,00 zł              

x 9 m-cy =  190.350,00 zł, 

3) liczba nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, albo od  innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe  za 2024 r. –   

509 x 206,00 zł = 104.854,00 zł, 

4) nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy : 

 

−  pojemnik 120 l – 505 szt. x 12,00 zł = 6.060,00 zł x 9 m-cy = 54.540,00 zł, 

−  pojemnik 240 l -  126 szt. x 24,00 zł = 3.024,00 zł x 9 m-cy = 27.216,00 zł, 

−  pojemnik 1100 l – 49 szt. x 110,00 zł = 5.390,00 zł x 9 m-cy = 48.510,00 zł, 

−  kontener KP 7 - 7000 l – 5 szt. x 700,00 zł = 3.500,00 zł x 9 m-cy = 31.500,00 zł. 

 

Planowane dochody za okres od X do XII 2024 r. wyniosą: 

1) (przyjmując niezmienioną liczbę osób) – 2618 x 24,00 zł = 62.832,00 zł x 3 m-ce = 

188.496,00 zł, 

2) opłata od osób korzystających ze zwolnienia w części  z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne  w kompostowniku przydomowym – 1175 osób x 20,00 zł = 23.500,00 zł       

x 3 m-ce = 70.500,00 zł 

3) nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy : 

 

−  pojemnik 120 l – 505 szt. x 18,00 zł = 9.090,00 zł x 3 m-ce = 27.270,00 zł, 

−  pojemnik 240 l -  126 szt. x 36,00 zł = 4.536,00 zł x 3 m-ce = 13.608,00 zł, 



−  pojemnik 1100 l – 49 szt. x 165,00 zł = 8.085,00 zł x 3 m-ce = 24.255,00 zł, 

−  kontener KP 7 -7000 l – 5 szt. x 1050,00 zł = 5.250,00 zł x 3 m-ce = 15.750,00 zł. 

Przewidywane wpłaty w 2024 r. z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosą: 

1.268.089,00 zł. 

Planowane wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi za okres od I do XII          

2024 r. wyniosą: 1.756.000,00 zł, a przewidywane wpływy z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi pokryją  72,21 % planowanych wydatków. Różnica, która powstanie 

pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                     

a kosztami funkcjonowania systemu będzie pokryta z dochodów własnych Gminy Różan, 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 Ze względu na znaczący wzrost kosztów obsługi systemu w naszej gminie, zaistniała 

konieczność zmiany stawek opłaty.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.     

 

                                                                                                
 

 

 

 
 

 


